



Handläggare: Janna Söderman Flodén
Tfn: 08-50810359

Östermalms stadsdelsnämnd

**Yttrande till tillståndsenheten angående alkoholtillstånd
gällande Linnégatan 1, "L1", Linnégatan 1, 114 47
Stockholm. Dnr 25-2006-02102**

Förslag till beslut

1. Restaurang Linnégatan 1 AB, Linnégatan 1, 114 47 Stockholm bör utifrån en social bedömning ej beviljas permanent tillstånd att på restaurang Linnégatan 1, samma adress, till allmänheten få servera starköl, vin och sprit till klockan 03.00.
2. Nämnden överlämnar och åberopar detta yttrande till tillståndsenheten.
3. Omedelbar justering

Carina Lundberg Uudelepp
Stadsdelsdirektör

Anna-Lena Christensson
programchef

Sammanfattning

Tillståndsenheten vid socialtjänstförvaltningen begär yttrande från stadsdelsnämnden. Remissen gäller Linnégatan 1, "L1", Linnégatan 1, 114 47 Stockholm. Restaurang Linnégatan 1 AB, samma adress, ansöker om tillstånd att efter en prövotid servera vin, öl och sprit till allmänheten till klockan 03.00. Förvaltningen föreslår att nämnden ej tillstyrker permanent serveringstillstånd till klockan 03.00 med hänsyn till uppgifter från närpolisen och med hänsyn till att utredning pågår hos länsrätten beträffande alkoholtillståndet.

Ärendets beredning

Detta ärende har utarbetats inom Socialtjänsten, Östermalms stadsdelsförvaltning. Fältassistent och förvaltningens drogsamordnare har vidtalats.

Bakgrund

Tillståndsenheten vid socialtjänstförvaltningen begär remissyttrande från Stadsdelsnämnden i ärende rörande alkoholserving. Av stadens riktlinjer för serveringstillstånd antagna av kommunfullmäktige 1999 framgår att stadsdelsnämndens yttrande bör väga tungt vid tillståndsenhetens slutliga ställningstagande. Stadsdelsnämndens yttrande sker utifrån ansökan och ska belysa sociala olägenheter som finns eller kan befaras uppstå om ett serveringstillstånd beviljas.

Restaurang Linnégatan 1 AB, Linnégatan 1, 114 47 Stockholm ansöker efter en provotid om tillstånd att servera vin, öl och sprit till allmänheten vid Linnégatan 1, ”L1”, samma adress, till klockan 03.00. L1 har alkoholtillstånd till klockan 01.00 inomhus och till klockan 23.00 på uteservering. Från september 2005 har L1 en provotid med alkoholtillstånd inomhus till klockan 03.00. 15 juni 2006 beslöt tillståndsdelegerade att återkalla F1:s alkoholtillstånd efter anmälan om oansvarig alkoholförsäljning från krogpolisen, ägaren har överklagat detta och länsrätten beslöt om inhibition under utredningstiden. Det innebär att F1 åter serverar alkohol från 28 juni enligt det tillstånd, även provotillstånd, restaurangen har.

Enligt alkohollagen är så kallad normaltid för alkoholserving klockan 11.00 – 01.00. Tillståndsmyndigheten kan om det är särskilt påkallat bevilja utsträckt serveringstid. Detta måste prövas i varje enskilt fall och då ska risken för alkoholpolitiska olägenheter särskilt beaktas. L1 ligger i fastigheten hörnet Sturegatan, Linnégatan invid Humlegården. Restaurangens ingång är på Linnégatan, i hörnet ligger ett café. Fastigheten innehåller huvudsakligen lokaler.

Jerzy Proszynski är ägare till Restaurang Linnégatan 1 AB och ägare till L1. Förvaltningen har varit i kontakt med honom per telefon, då han befinner sig utomlands på konferens. Ägaren berättar att de håller öppet till 03.00 onsdag, fredag och lördag då det är klubbverksamhet med musik. De vänder sig till olika grupper av människor olika dagar. Det finns anställda dörrvakter och även värdar inne i restaurangen som kontrollerar ordningen. Ägaren har haft många besök av krogansvarig polis. Polisen har haft synpunkter på hur han bedrivit verksamheten. Ägaren är angelägen att följa polisens anvisningar och tycker att samarbetet är bra.

Närpoliserna Erik Forsell och Robert Lindgren berättar att det funnits anledning att anmärka på verksamheten vid ett par tillfällen. Det var händelser i november 2005 och januari 2006 som ledde till att tillståndet drogs in. Robert Lindgren är krogansvarig och har besökt L1 ofta. Han berättar att ägaren har rättat till det som polisen påtalat, men polisen anser att ägaren själv ska veta hur han ska sköta verksamheten på rätt sätt. Polisen kommer att fortsätta sin uppföljning med regelbundna besök.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen har inte haft någon kännedom om något som tyder på sociala missförhållanden i anslutning till Linnégatan 1, men det som framkommit i samtal med närpoliserna om ägarens bristande kunskaper när det gäller ansvarsfull alkoholservice samt det faktum att det pågår en utredning hos länsrätten beträffande ägarens möjlighet att behålla alkoholtillståndet gör att förvaltningen föreslår att nämnden ej tillstyrker att Restaurang Linnégatan 1 AB, Linnégatan 1, 114 47 Stockholm beviljas permanent tillstånd att servera vin, öl och sprit på uteservice till allmänheten vid Linnégatan 1, samma adress till klockan 03.00.

Bilaga
Remiss